

**PROYECTO
PRESUPUESTO GENERAL
AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DE GUADAÍRA**

2025

ESTADO DE CONSOLIDACIÓN

- ✓ UNIDADES ORGÁNICAS
- ✓ ÁREAS DE GASTO
- ✓ CLASIFICACIÓN ECONÓMICA



PROYECTO
PRESUPUESTO GENERAL
AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DE GUADAÍRA

2025



ESTADO DE CONSOLIDACION
GASTOS
UNIDADES ORGANICAS

AYUNTAMIENTO		SOCIEDADES MERCANTILES Y FUNDACIONES PUBLICAS					TOTAL	AJUSTES INTERNOS	CONSOLIDACION PRESUPUESTOS
SECCION	DENOMINACION	ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL			
001	Pleno y Comisiones	3.570.178,95	0,00	0,00	0,00	0,00	3.570.178,95	0,00	3.570.178,95
002	Alcaldia	223.103,67	0,00	0,00	0,00	0,00	223.103,67	0,00	223.103,67
201	Delegación de Urbanismo y Planificación Estratégica.	6.085.452,20	0,00	0,00	238.761,50	0,00	6.324.213,70	0,00	6.324.213,70
202	Patrimonio Municipal del Suelo	2.547.389,22	0,00	0,00	0,00	0,00	2.547.389,22	0,00	2.547.389,22
203	Organismo Intermedio de Gestión de fondos europeos	5.493.874,92	0,00	0,00	0,00	0,00	5.493.874,92	0,00	5.493.874,92
204	Delegación de Hábitat Urbano y Equipamientos Municipales	19.785.289,33	0,00	0,00	0,00	8.967.925,80	28.753.215,13	-8.347.231,10	20.405.984,03
205	Delegación de Accesibilidad y Movilidad.	1.827.614,45	0,00	0,00	0,00	0,00	1.827.614,45	0,00	1.827.614,45
206	Delegación de Desarrollo Económico e Industria.	1.462.539,11	0,00	0,00	0,00	0,00	1.462.539,11	0,00	1.462.539,11
207	Delegación de Comercio.	187.399,94	0,00	0,00	0,00	0,00	187.399,94	0,00	187.399,94
301	Delegación de Hacienda.	2.124.085,88	0,00	0,00	0,00	0,00	2.124.085,88	0,00	2.124.085,88
302	Delegación de Recursos Humanos.	2.190.682,18	0,00	0,00	0,00	0,00	2.190.682,18	0,00	2.190.682,18
303	Delegación de Gobernación.	11.124.670,88	0,00	0,00	0,00	0,00	11.124.670,88	0,00	11.124.670,88
304	Delegación de Modernización Administrativa y Atención al Ciudadano	2.353.026,78	0,00	0,00	0,00	0,00	2.353.026,78	0,00	2.353.026,78
305	Portavocía del Gobierno	572.437,16	0,00	0,00	0,00	0,00	572.437,16	0,00	572.437,16
401	Delegación de monumento natural, medio ambiente y sostenibilidad	9.367.534,96	0,00	0,00	0,00	0,00	9.367.534,96	0,00	9.367.534,96
402	Delegación de Cultura, Patrimonio y Museos.	6.107.350,92	0,00	0,00	0,00	0,00	6.107.350,92	0,00	6.107.350,92
403	Delegación de Turismo.	1.535.866,63	0,00	0,00	0,00	0,00	1.535.866,63	0,00	1.535.866,63
404	Delegación de Memoria Democrática e Identidad Andaluza	287.075,28	0,00	0,00	0,00	0,00	287.075,28	0,00	287.075,28
501	Delegación de Fiestas Mayores.	2.417.607,85	0,00	0,00	0,00	0,00	2.417.607,85	0,00	2.417.607,85
502	Delegación de Participación Ciudadana.	1.248.436,87	0,00	0,00	0,00	0,00	1.248.436,87	0,00	1.248.436,87
503	Delegación de Servicios Sociales y Salud.	13.367.749,66	0,00	0,00	0,00	0,00	13.367.749,66	0,00	13.367.749,66
504	Delegación de Educación y Formación Profesional.	6.995.089,77	0,00	0,00	0,00	0,00	6.995.089,77	0,00	6.995.089,77
505	Delegación de Empleo.	792.116,83	0,00	0,00	0,00	0,00	792.116,83	0,00	792.116,83
506	Delegación de Juventud.	735.947,13	0,00	0,00	0,00	0,00	735.947,13	0,00	735.947,13
507	Delegación de Igualdad.	771.659,90	0,00	0,00	0,00	0,00	771.659,90	0,00	771.659,90
508	Delegación de Deportes.	9.362.884,38	0,00	0,00	0,00	0,00	9.362.884,38	0,00	9.362.884,38
701	Secretaría general	869.402,32	0,00	0,00	0,00	0,00	869.402,32	0,00	869.402,32
702	Intervención general	659.627,53	0,00	0,00	0,00	0,00	659.627,53	0,00	659.627,53
703	Tesorería	12.128.912,09	0,00	0,00	0,00	0,00	12.128.912,09	0,00	12.128.912,09
901	Racionalización y centralización de la contratación	1.076.294,85	0,00	0,00	0,00	0,00	1.076.294,85	0,00	1.076.294,85
902	Dotación de crédito específico	1.182.666,84	0,00	0,00	0,00	0,00	1.182.666,84	0,00	1.182.666,84
		128.453.968,48	0,00	0,00	238.761,50	8.967.925,80	137.660.655,78	-8.347.231,10	129.313.424,68



ESTADO DE CONSOLIDACION
INGRESOS
UNIDADES ORGANICAS

AYUNTAMIENTO		SOCIEDADES MERCANTILES Y FUNDACIONES PUBLICAS					TOTAL	AJUSTES INTERNOS	CONSOLIDACION PRESUPUESTOS
SECCION	DENOMINACION	ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL			
001	Pleno y Comisiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Alcaldía	11.847,09	0,00	0,00	0,00	0,00	11.847,09	0,00	11.847,09
201	Delegación de Urbanismo y Planificación Estratégica.	6.724.954,75	0,00	0,00	0,00	0,00	6.724.954,75	0,00	6.724.954,75
202	Patrimonio Municipal del Suelo	1.506.603,97	0,00	0,00	0,00	0,00	1.506.603,97	0,00	1.506.603,97
203	Organismo Intermedio de Gestión de fondos europeos	1.581.872,78	0,00	0,00	0,00	0,00	1.581.872,78	0,00	1.581.872,78
204	Delegación de Hábitat Urbano y Equipamientos Municipales	4.369.965,10	0,00	0,00	0,00	8.967.925,80	13.337.890,90	-8.347.231,10	4.990.659,80
205	Delegación de Accesibilidad y Movilidad.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
206	Delegación de Desarrollo Económico e Industria.	4.023.407,53	0,00	0,00	0,00	0,00	4.023.407,53	0,00	4.023.407,53
207	Delegación de Comercio.	36.603,51	0,00	0,00	0,00	0,00	36.603,51	0,00	36.603,51
301	Delegación de Hacienda.	81.370.288,29	0,00	0,00	0,00	0,00	81.370.288,29	0,00	81.370.288,29
302	Delegación de Recursos Humanos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303	Delegación de Gobernación.	901.819,14	0,00	0,00	0,00	0,00	901.819,14	0,00	901.819,14
304	Delegación de Modernización Administrativa y Atención al Ciudadano	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
305	Portavocía del Gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
401	Delegación de monumento natural, medio ambiente y sostenibilidad	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402	Delegación de Cultura, Patrimonio y Museos.	402.792,06	0,00	0,00	0,00	0,00	402.792,06	0,00	402.792,06
403	Delegación de Turismo.	62.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.500,00	0,00	62.500,00
404	Delegación de Memoria Democrática e Identidad Andaluza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
501	Delegación de Fiestas Mayores.	39.211,93	0,00	0,00	0,00	0,00	39.211,93	0,00	39.211,93
502	Delegación de Participación Ciudadana.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
503	Delegación de Servicios Sociales y Salud.	5.965.240,46	0,00	0,00	0,00	0,00	5.965.240,46	0,00	5.965.240,46
504	Delegación de Educación y Formación Profesional.	731.453,88	0,00	0,00	0,00	0,00	731.453,88	0,00	731.453,88
505	Delegación de Empleo.	136.628,52	0,00	0,00	0,00	0,00	136.628,52	0,00	136.628,52
506	Delegación de Juventud.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
507	Delegación de Igualdad.	302.580,18	0,00	0,00	0,00	0,00	302.580,18	0,00	302.580,18
508	Delegación de Deportes.	850.715,44	0,00	0,00	0,00	0,00	850.715,44	0,00	850.715,44
701	Secretaría general	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
702	Intervención general	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
703	Tesorería	19.435.483,85	0,00	0,00	238.761,50	0,00	19.674.245,35	0,00	19.674.245,35
901	Racionalización y centralización de la contratación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
902	Dotación de crédito específico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		128.453.968,48	0,00	0,00	238.761,50	8.967.925,80	137.660.655,78	-8.347.231,10	129.313.424,68



PROYECTO
PRESUPUESTO GENERAL
AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DE GUADAÍRA

2025



ESTADO DE CONSOLIDACION
GASTOS
AREA DE GASTO 1. SERVICIOS PUBLICOS BASICOS

AYUNTAMIENTO		SOCIEDADES MERCANTILES Y FUNDACIONES PUBLICAS				TOTAL	AJUSTES INTERNOS	CONSOLIDACION PRESUPUESTOS	
CAPITULO	ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL				
I	GASTOS DE PERSONAL	14.122.465,14	0,00	0,00	182.563,50	4.874.077,45	19.179.106,09	0,00	19.179.106,09
II	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	12.580.311,76	0,00	0,00	56.198,00	3.592.970,35	16.229.480,11	0,00	16.229.480,11
III	GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00
IV	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.820.771,87	0,00	0,00	0,00	0,00	9.820.771,87	-8.219.547,80	1.601.224,07
V	FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI	INVERSIONES REALES	11.869.805,78	0,00	0,00	0,00	498.378,00	12.368.183,78	0,00	12.368.183,78
VII	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	127.683,73	0,00	0,00	0,00	0,00	127.683,73	-127.683,30	0,43
VIII	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IX	PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		48.521.038,28	0,00	0,00	238.761,50	8.967.925,80	57.727.725,58	-8.347.231,10	49.380.494,48

ESTADO DE CONSOLIDACION
GASTOS
AREA DE GASTO 2. ACTUACIONES DE PROTECCION Y PROMOCION SOCIAL

AYUNTAMIENTO		SOCIEDADES MERCANTILES Y FUNDACIONES PUBLICAS				TOTAL	AJUSTES INTERNOS	CONSOLIDACION PRESUPUESTOS	
CAPITULO	ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL				
I	GASTOS DE PERSONAL	4.664.570,17	0,00	0,00	0,00	0,00	4.664.570,17	0,00	4.664.570,17
II	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	8.533.129,46	0,00	0,00	0,00	0,00	8.533.129,46	0,00	8.533.129,46
III	GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.598.314,58	0,00	0,00	0,00	0,00	1.598.314,58	0,00	1.598.314,58
V	FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI	INVERSIONES REALES	262.858,01	0,00	0,00	0,00	0,00	262.858,01	0,00	262.858,01
VII	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	120.349,71	0,00	0,00	0,00	0,00	120.349,71	0,00	120.349,71
VIII	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IX	PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		15.179.221,93	0,00	0,00	0,00	0,00	15.179.221,93	0,00	15.179.221,93

ESTADO DE CONSOLIDACION
GASTOS
AREA DE GASTO 3. PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE

AYUNTAMIENTO		SOCIEDADES MERCANTILES Y FUNDACIONES PUBLICAS				TOTAL	AJUSTES INTERNOS	CONSOLIDACION PRESUPUESTOS	
CAPITULO	ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL				
I	GASTOS DE PERSONAL	4.888.228,98	0,00	0,00	0,00	0,00	4.888.228,98	0,00	4.888.228,98
II	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	12.667.631,35	0,00	0,00	0,00	0,00	12.667.631,35	0,00	12.667.631,35
III	GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.787.013,31	0,00	0,00	0,00	0,00	1.787.013,31	0,00	1.787.013,31
V	FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI	INVERSIONES REALES	7.471.128,28	0,00	0,00	0,00	0,00	7.471.128,28	0,00	7.471.128,28
VII	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	28.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.500,00	0,00	28.500,00
VIII	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IX	PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		26.842.501,92	0,00	0,00	0,00	0,00	26.842.501,92	0,00	26.842.501,92



ESTADO DE CONSOLIDACION
GASTOS
AREA DE GASTO 4. ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONOMICO

AYUNTAMIENTO		SOCIEDADES MERCANTILES Y FUNDACIONES PUBLICAS					TOTAL	AJUSTES INTERNOS	CONSOLIDACION PRESUPUESTOS
CAPITULO	ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL				
I GASTOS DE PERSONAL	929.907,22	0,00	0,00	0,00	0,00	929.907,22	0,00	929.907,22	
II GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	2.675.002,55	0,00	0,00	0,00	0,00	2.675.002,55	0,00	2.675.002,55	
III GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES	239.096,31	0,00	0,00	0,00	0,00	239.096,31	0,00	239.096,31	
V FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
VI INVERSIONES REALES	6.271.811,74	0,00	0,00	0,00	0,00	6.271.811,74	0,00	6.271.811,74	
VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
VIII ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IX PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL	10.115.817,82	0,00	0,00	0,00	0,00	10.115.817,82	0,00	10.115.817,82	

ESTADO DE CONSOLIDACION
GASTOS
AREA DE GASTO 9. ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL

AYUNTAMIENTO		SOCIEDADES MERCANTILES Y FUNDACIONES PUBLICAS					TOTAL	AJUSTES INTERNOS	CONSOLIDACION PRESUPUESTOS
CAPITULO	ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL				
I GASTOS DE PERSONAL	9.429.201,16	0,00	0,00	0,00	0,00	9.429.201,16	0,00	9.429.201,16	
II GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	7.014.691,17	0,00	0,00	0,00	0,00	7.014.691,17	0,00	7.014.691,17	
III GASTOS FINANCIEROS	104.366,73	0,00	0,00	0,00	0,00	104.366,73	0,00	104.366,73	
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.276.872,59	0,00	0,00	0,00	0,00	1.276.872,59	0,00	1.276.872,59	
V FONDO DE CONTINGENCIA	608.357,06	0,00	0,00	0,00	0,00	608.357,06	0,00	608.357,06	
VI INVERSIONES REALES	669.301,18	0,00	0,00	0,00	0,00	669.301,18	0,00	669.301,18	
VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	49.873,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.873,00	0,00	49.873,00	
VIII ACTIVOS FINANCIEROS	639.290,75	0,00	0,00	0,00	0,00	639.290,75	0,00	639.290,75	
IX PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL	19.791.953,64	0,00	0,00	0,00	0,00	19.791.953,64	0,00	19.791.953,64	

ESTADO DE CONSOLIDACION
GASTOS
AREA DE GASTO 0. DEUDA PUBLICA

AYUNTAMIENTO		SOCIEDADES MERCANTILES Y FUNDACIONES PUBLICAS					TOTAL	AJUSTES INTERNOS	CONSOLIDACION PRESUPUESTOS
CAPITULO	ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL				
I GASTOS DE PERSONAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
II GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
III GASTOS FINANCIEROS	1.239.474,14	0,00	0,00	0,00	0,00	1.239.474,14	0,00	1.239.474,14	
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
V FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
VI INVERSIONES REALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
VIII ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IX PASIVOS FINANCIEROS	6.763.960,75	0,00	0,00	0,00	0,00	6.763.960,75	0,00	6.763.960,75	
TOTAL	8.003.434,89	0,00	0,00	0,00	0,00	8.003.434,89	0,00	8.003.434,89	



ESTADO DE CONSOLIDACION
GASTOS
AREAS DE GASTO

AYUNTAMIENTO		SOCIEDADES MERCANTILES Y FUNDACIONES PUBLICAS				TOTAL	AJUSTES INTERNOS	CONSOLIDACION PRESUPUESTOS	
CAPITULO	ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VMENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL				
I	GASTOS DE PERSONAL	34,034,372.67	0,00	0,00	182,563,50	4,874,077,45	39,091,013,62	0,00	39,091,013,62
II	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	43,470,766,29	0,00	0,00	56,198,00	3,592,970,35	47,119,934,64	0,00	47,119,934,64
III	GASTOS FINANCIEROS	1,343,840,87	0,00	0,00	0,00	2,500,00	1,346,340,87	0,00	1,346,340,87
IV	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14,722,068,66	0,00	0,00	0,00	0,00	14,722,068,66	-8,219,547,80	6,502,520,86
V	FONDO DE CONTINGENCIA	608,357,06	0,00	0,00	0,00	0,00	608,357,06	0,00	608,357,06
VI	INVERSIONES REALES	26,544,904,99	0,00	0,00	0,00	498,378,00	27,043,282,99	0,00	27,043,282,99
VII	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	326,406,44	0,00	0,00	0,00	0,00	326,406,44	-127,683,30	198,723,14
VIII	ACTIVOS FINANCIEROS	639,290,75	0,00	0,00	0,00	0,00	639,290,75	0,00	639,290,75
IX	PASIVOS FINANCIEROS	6,763,960,75	0,00	0,00	0,00	0,00	6,763,960,75	0,00	6,763,960,75
TOTAL		128,453,968,48	0,00	0,00	238,761,50	8,967,925,80	137,660,655,78	-8,347,231,10	129,313,424,68



PROYECTO
PRESUPUESTO GENERAL
AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DE GUADAÍRA

2025



ESTADOS DE GASTOS

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	ENTIDAD LOCAL				
			ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL	
1	Gastos de Personal	39.091.013,62					
10	Organos de gobierno y personal directivo	603,887,50					
100	Retribuciones basicas y otras remuneraciones		603,887,50	0,00	0,00	0,00	0,00
107	Contribuciones a planes y fondos de pensiones		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Personal eventual	690,839,81					
110	Retribuciones basicas y otras remuneraciones		690,839,81	0,00	0,00	0,00	0,00
117	Contribuciones a planes y fondos de pensiones		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Personal funcionario	14.406.172,09					
120	Retribuciones basicas		4,898,346,82	0,00	0,00	0,00	0,00
121	Retribuciones complementarias		9,474,276,46	0,00	0,00	0,00	0,00
127	Contribuciones a planes de pensiones		33,548,81	0,00	0,00	0,00	0,00
128	Otros complementos retributivos por actividad		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129	Otros complementos retributivos por jubilación		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Personal laboral	11.348.808,76					
130	Laboral fijo		7,485,870,23	0,00	0,00	138,326,64	3,629,493,94
131	Laboral temporal		72,430,72	0,00	0,00	0,00	0,00
133	Laboral indefinido		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
137	Contribuciones a planes de pensiones		22,687,23	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Otros complementos retributivos personal en activo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139	Otros complementos retributivos por finalización vida laboral		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Incentivos al rendimiento	2.451.119,46					
150	Productividad		1,579,590,07	0,00	0,00	0,00	0,00
151	Gratificaciones		871,529,39	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Cuotas, prestaciones y gastos sociales	9.590.186,00					
160	Cuotas sociales		7,787,273,82	0,00	0,00	44,236,86	1,244,583,51
161	Prestaciones sociales		116,835,64	0,00	0,00	0,00	0,00
162	Gastos sociales del personal		397,256,17	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Gastos corrientes en bienes y servicios	47.119.934,64					
20	Arrendamientos y canones	1,096,344,29					
202	Arrendamiento de edificios y otras construcciones		205,900,00	0,00	0,00	0,00	148,880,64
203	Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje		56,462,47	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Arrendamiento de material de transporte		178,449,99	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Arrendamiento de mobiliario y enseres		82,069,99	0,00	0,00	0,00	0,00
206	Arrendamiento de equipos para procesos de información		115,905,00	0,00	0,00	0,00	0,00
208	Arrendamiento de equipos de comunicación		44,712,50	0,00	0,00	0,00	0,00
209	Cánones		263,963,70	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Reparaciones, mantenimiento y conservación	10,189,206,76					
210	Infraestructura y bienes naturales		6,729,149,67	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Edificios y otras construcciones		1,910,231,65	0,00	0,00	0,00	0,00
213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje		80,275,63	0,00	0,00	0,00	0,00
214	Elementos de transporte		182,554,06	0,00	0,00	0,00	1,208,368,26
215	Mobiliario		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
216	Equipamiento para procesos de informacion		70,627,49	0,00	0,00	0,00	0,00
219	Otro inmovilizado material		8,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	35,554,027,98					
220	Material de oficina		88,198,99	0,00	0,00	0,00	0,00
221	Suministros		6,166,182,86	0,00	0,00	0,00	1,985,362,52
222	Comunicaciones		709,755,18	0,00	0,00	0,00	0,00
223	Transportes		33,937,10	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Primas de seguros		127,175,50	0,00	0,00	0,00	48,810,76
225	Tributos		3,075,00	0,00	0,00	0,00	5,000,00
226	Gastos diversos		3,058,159,27	0,00	0,00	0,00	104,359,55
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales		23,075,624,63	0,00	0,00	56,198,00	92,188,62
23	Indemnizaciones por razón del servicio	258,725,61					
230	Dietas		16,652,71	0,00	0,00	0,00	0,00
231	Locomoción		18,523,51	0,00	0,00	0,00	0,00
233	Otras indemnizaciones		223,549,39	0,00	0,00	0,00	0,00
24	Gastos de publicaciones	21,630,00					
240	Gastos de edición y distribución		21,630,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Compras, suministros y otros gastos relacionados con la actividad	0,00					
270	Compras, suministros y otros gastos relacionados con la actividad		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ESTADOS DE GASTOS

	CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO						
				ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL	
3	Gastos financieros	1.346.340,87							
31	De prestamos y otras operaciones financieras en euros	1.239.474,14							
310	Intereses		1.239.474,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
311	Gastos de formalización, modificación y cancelación		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
319	Otros gastos financieros de prestamos y otras operaciones financieras en euros		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
35	Intereses de demora y otros gastos financieros	106.866,73							
352	Intereses de demora		74.553,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
353	Operaciones de intercambio financiero		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
359	Otros gastos financieros		29.812,75	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	
4	Transferencias corrientes	14.722.068,66							
44	A entes publicos y sociedades mercantiles Entidad local	8.219.547,80							
449	Otras subvenciones a entes publicos y sociedades mercantiles Entidad local		8.219.547,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
45	A comunidades autonomas	117.541,49							
450	A la Administración General de la Comunidad Autónoma		5.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
453	A sociedades mercantiles, entidades publicas empresariales y otros organismos publicos		112.441,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
46	A entidades locales	2.169.027,92							
462	A ayuntamientos y entidades de ellas dependientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
463	A mancomunidades		2.169.027,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
47	A empresas privadas	620.834,54							
472	Bonifacio en precio de servicios		579.434,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
479	Otras subvenciones a empresas privadas		41.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	3.593.116,91							
480	Atenciones beneficas y asistenciales		1.275.341,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
481	Premios, becas de estudios e investigación		233.106,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
483	Subvenciones a grupos politicos municipales		169.597,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
484	Asignaciones a concejales no adscritos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
485	Subvenciones nominativas		417.218,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
489	Otras subvenciones		1.497.852,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
49	Al exterior	2.000,00							
490	Cuotas y contribuciones a organismos internacionales		2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
491	Transferencias a agencias para programas de acción social		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5	Fondo de Contingencia y Otros imprevistos	608.357,06							
50	Dotación al Fondo de Contingencia de Ejecución Presupuestaria	608.357,06							
500	Fondo de Contingencia de Ejecución Presupuestaria		608.357,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total Operaciones Corrientes			102.887.714,85	102.887.714,85	94.179.405,55	0,00	0,00	238.761,50	8.469.547,80



ESTADOS DE GASTOS

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	ENTIDAD LOCAL					ALCALA COMUNICACION		ALCALA TERRITORIAL		VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA		AIRA GESTION AMBIENTAL	
6	Inversiones reales		27.043.282,99												
	60	Inversion nueva en infraestructuras y bienes destinados al uso general		5.108,101,72											
		600 Inversiones en terrenos				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
		601 Mobiliario urbano				55.537,50		0,00		0,00		0,00		0,00	
		609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general				5.052.564,22		0,00		0,00		0,00		0,00	
	61	Inversion de reposicion en infraestructuras y bienes destinados al uso general		9.085,669,58											
		619 Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general				9.085.669,58		0,00		0,00		0,00		0,00	
	62	Inversion nueva asociadas al funcionamiento operativo de los servicios		5.541.134,30											
		621 Terrenos y bienes inmuebles				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
		622 Edificios y otras construcciones				2.802.309,57		0,00		0,00		0,00		0,00	
		623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje				274.199,97		0,00		0,00		0,00		0,00	
		624 Elementos de transporte				905.000,00		0,00		0,00		0,00		498.378,00	
		625 Mobiliario				143.558,07		0,00		0,00		0,00		0,00	
		626 Equipos para procesos de informacion				102.954,73		0,00		0,00		0,00		0,00	
		627 Proyectos complejos				427.240,50		0,00		0,00		0,00		0,00	
		629 Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo de los servicios				387.493,46		0,00		0,00		0,00		0,00	
	63	Inversion de reposicion asociada al funcionamiento operativo de los servicios		3.333,089,20											
		632 Edificios y otras construcciones				3.207.789,21		0,00		0,00		0,00		0,00	
		633 Instalaciones y maquinarias				5.000,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
		635 Reposición de mobiliario				18.150,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
		639 Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento				102.149,99		0,00		0,00		0,00		0,00	
	64	Gastos en inversiones de carácter inmaterial		193.508,98											
		640 Gastos en inversiones de carácter inmaterial				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
		641 Gastos en aplicaciones informaticas				193.508,98		0,00		0,00		0,00		0,00	
	65	Inversiones gestionadas para otros entes públicos.		0,00											
		650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos.				0,00									
	68	Gastos en inversiones de bienes patrimoniales		3.781.779,21											
		681 Terrenos y bienes inmuebles				2.547.389,22		0,00		0,00		0,00		0,00	
		682 Edificios y otras construcciones				1.234.389,99		0,00		0,00		0,00		0,00	
7	Transferencias de capital		326.406,44												
	72	A la Administración del Estado		0,00											
		721 A Organismos Autónomos y Agencias				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
		723 A sociedades mercantiles estatales, entidades publicas empresariales y otros organismos publicos				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
	74	A entes publicos y sociedades mercantiles de la Entidad Local		127.683,73											
		743 Subvención de capital a sociedad AIRA GESTION AMBIENTAL				127.683,73		0,00		0,00		0,00		0,00	
		749 Aportaciones a sociedades mercantiles municipales				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
	75	A comunidades autonomas		24.873,00											
		751 A Organismos Autonomos y agencias de las Comunidades Autonomas				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
		753 A sociedades mercantiles, entidades publicas empresariales y otros organismos publicos				24.873,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
	76	A entidades locales		0,00											
		762 A ayuntamientos y entidades de ellas dependientes				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
		763 A Mancomunidades				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
	77	A empresas privadas		0,00											
		779 Otras subvenciones a empresas privadas				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
	78	A familias e instituciones sin fines de lucro		173.849,71											
		785 Subvenciones nominativas				22.500,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
		789 Otras transferencias a familias e instituciones sin fines de lucro				151.349,71		0,00		0,00		0,00		0,00	
	79	Al exterior		0,00											
		791 Ayudas a programas de cooperación al desarrollo				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
Total Operaciones de Capital			27.369.689,43	27.369.689,43	26.871.311,43	0,00	0,00	0,00	238.761,50	8.967.925,80					



ESTADOS DE GASTOS

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO						
		ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL		
8	Activos financieros	639.290,75						
	82	Concesión de préstamos al sector rpúblico	0,00					
	820	Préstamos a corto plazo						
	83	Concesion de prestamos fuera del sector publico	639,290,75					
	830	Préstamos a corto plazo						
	85	Adquisición de acciones y participaciones del sector público	0,00					
	850	Adquisición de acciones y participaciones del sector público						
	84	Constitución de depósitos y fianzas	0,00					
	840	Depósitos						
9	Pasivos financieros	6.763.960,75						
	91	Amortizacion de prestamos y de operaciones en euros	6.763,960,75					
	911	Amortización préstamo a L/P entes sector público						
	913	Amortizacion de prestamos a largo plazo de entes de fuera del sector publico						
	97	Variación de capital circulante	0,00					
	974	Débitos por operaciones comerciales (sociedad en liquidación)						
Total Operaciones Financieras		7.403.251,50	7.403.251,50	7.403.251,50	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Estados de Gastos		137.660.655,78	137.660.655,78	128.453.968,48	0,00	0,00	238.761,50	8.967.925,80



ELIMINACION DE OPERACIONES INTERNAS

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	CONCEPTO					
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL	
1	Gastos de Personal		0,00					
	10	Organos de gobierno y personal directivo	0,00					
	100	Retribuciones basicas y otras remuneraciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	107	Contribuciones a planes y fondos de pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	11	Personal eventual	0,00					
	110	Retribuciones basicas y otras remuneraciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	117	Contribuciones a planes y fondos de pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	12	Personal funcionario	0,00					
	120	Retribuciones basicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	121	Retribuciones complementarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	127	Contribuciones a planes de pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	128	Otros complementos retributivos por actividad	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	129	Otros complementos retributivos por jubilación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	13	Personal laboral	0,00					
	130	Laboral fijo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	131	Laboral temporal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	133	Laboral indefinido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	137	Contribuciones a planes de pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	138	Otros complementos retributivos personal en activo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	139	Otros complementos retributivos por finalización vida laboral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	15	Incentivos al rendimiento	0,00					
	150	Productividad	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	151	Gratificaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	16	Cuotas, prestaciones y gastos sociales	0,00					
	160	Cuotas sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	161	Prestaciones sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	162	Gastos sociales del personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Gastos corrientes en bienes y servicios		0,00					
	20	Arrendamientos y canones	0,00					
	202	Arrendamiento de edificios y otras construcciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	203	Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	204	Arrendamiento de material de transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	205	Arrendamiento de mobiliario y enseres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	206	Arrendamiento de equipos para procesos de información	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	208	Arrendamiento de equipos de comunicación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	209	Cánones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	21	Reparaciones, mantenimiento y conservación	0,00					
	210	Infraestructura y bienes naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	212	Edificios y otras construcciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	214	Elementos de transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	215	Mobiliario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	216	Equipamiento para procesos de informacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	219	Otro inmovilizado material	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	22	Material, suministros y otros	0,00					
	220	Material de oficina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	221	Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	222	Comunicaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	223	Transportes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	224	Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	225	Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	226	Gastos diversos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	23	Indemnizaciones por razón del servicio	0,00					
	230	Dietas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	231	Locomoción	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	233	Otras indemnizaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	24	Gastos de publicaciones	0,00					
	240	Gastos de edición y distribución	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	27	Compras, suministros y otros gastos relacionados con la actividad	0,00					
	270	Compras, suministros y otros gastos relacionados con la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ELIMINACION DE OPERACIONES INTERNAS

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	CONCEPTO					
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL	
3	Gastos financieros		0,00					
	31	De prestamos y otras operaciones financieras en euros	0,00					
	310	Intereses						
	311	Gastos de formalización, modificación y cancelación						
	319	Otros gastos financieros de prestamos y otras operaciones financieras						
	35	Intereses de demora y otros gastos financieros	0,00					
	352	Intereses de demora						
	353	Operaciones de intercambio financiero						
	359	Otros gastos financieros						
4	Transferencias corrientes		-8.219.547,80					
	44	A entes publicos y sociedades mercantiles Entidad local		-8.219.547,80				
	449	Otras subvenciones a entes publicos y sociedades mercantiles Entidad						
	45	A comunidades autonomas	0,00					
	450	A la Administración General de la Comunidad Autónoma						
	453	A sociedades mercantiles, entidades publicas empresariales y otros org						
	46	A entidades locales	0,00					
	462	A ayuntamientos y entidades de ellas dependientes						
	463	A mancomunidades						
	47	A empresas privadas	0,00					
	472	Bonifacio en precio de servicios						
	479	Otras subvenciones a empresas privadas						
	48	A familias e instituciones sin fines de lucro	0,00					
	480	Atenciones beneficas y asistenciales						
	481	Premios, becas de estudios e investigación						
	483	Subvenciones a grupos politicos municipales						
	484	Asignaciones a concejales no adscritos						
	485	Subvenciones nominativas						
	489	Otras subvenciones						
	49	Al exterior	0,00					
	490	Cuotas y contribuciones a organismos internacionales						
	491	Transferencias a agencias para programas de acción social						
5	Fondo de Contingencia y Otros imprevistos		0,00					
	50	Dotación al Fondo de Contingencia de Ejecución Presupuestaria		0,00				
	500	Fondo de Contingencia de Ejecución Presupuestaria						
Total Operaciones Corrientes			-8.219.547,80	-8.219.547,80	-8.219.547,80	0,00	0,00	0,00



ELIMINACION DE OPERACIONES INTERNAS

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	ELIMINACION DE OPERACIONES INTERNAS					
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL	
6	Inversiones reales		0,00					
60	Inversion nueva en infraestructuras y bienes destinados al uso general		0,00					
	600	Inversiones en terrenos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	601	Mobiliario urbano		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	Inversion de reposicion en infraestructuras y bienes destinados al uso gene		0,00					
	619	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	Inversion nueva asociadas al funcionamiento operativo de los servicios		0,00					
	621	Terrenos y bienes inmuebles		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	622	Edificios y otras construcciones		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	624	Elementos de transporte		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	625	Mobiliario		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	626	Equipos para procesos de informacion		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	627	Proyectos complejos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	629	Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo de los		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	Inversion de reposicion asociada al funcionamiento operativo de los servici		0,00					
	632	Edificios y otras construcciones		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	633	Instalaciones y maquinarias		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	635	Reposición de mobiliario		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	639	Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64	Gastos en inversiones de carácter inmaterial		0,00					
	640	Gastos en inversiones de carácter inmaterial		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	641	Gastos en aplicaciones informaticas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Inversiones gestionadas para otros entes públicos.							
	650	Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos.						
68	Gastos en inversiones de bienes patrimoniales		0,00					
	681	Terrenos y bienes inmuebles		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	682	Edificios y otras construcciones		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de capital		-127.683,30					
72	A la Administración del Estado		0,00					
	721	A Organismos Autónomos y Agencias		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	723	A sociedades mercantiles estatales, entidades publicas empresariales y		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	A entes publicos y sociedades mercantiles de la Entidad Local		-127.683,30					
	743	Subvención de capital a sociedad AIRA GESTION AMBIENTAL		-127.683,30	0,00	0,00	0,00	0,00
	749	Aportaciones a sociedades mercantiles municipales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	A comunidades autonomas		0,00					
	751	A Organismos Autonomos y agencias de las Comunidades Autonomas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	753	A sociedades mercantiles, entidades publicas empresariales y otros org		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	A entidades locales		0,00					
	762	A ayuntamientos y entidades de ellas dependientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	763	A Mancomunidades		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	A empresas privadas		0,00					
	779	Otras subvenciones a empresas privadas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro		0,00					
	785	Subvenciones nominativas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	789	Otras transferencias a familias e instituciones sin fines de lucro		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
79	Al exterior		0,00					
	791	Ayudas a programas de cooperación al desarrollo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Operaciones de Capital			-127.683,30	-127.683,30	-127.683,30	0,00	0,00	0,00



ELIMINACION DE OPERACIONES INTERNAS

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	CONCEPTO					
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL	
8	Activos financieros		0,00					
	82	Concesión de préstamos al sector rpúblico		0,00				
	820	Préstamos a corto plazo			0,00	0,00	0,00	0,00
	83	Concesion de prestamos fuera del sector publico		0,00				
	830	Préstamos a corto plazo			0,00	0,00	0,00	0,00
	85	Adquisición de acciones y participaciones del sector público		0,00				
	850	Adquisición de acciones y participaciones del sector público			0,00	0,00	0,00	0,00
	84	Constitución de depósitos y fianzas		0,00				
	840	Depósitos			0,00	0,00	0,00	0,00
9	Pasivos financieros		0,00					
	91	Amortizacion de prestamos y de operaciones en euros		0,00				
	911	Amortización préstamo a L/P entes sector público			0,00	0,00	0,00	0,00
	913	Amortizacion de prestamos a largo plazo de entes de fuera del sector p			0,00	0,00	0,00	0,00
	97	Variación de capital circulante						
	974	Débitos por operaciones comerciales (sociedad en liquidación)			0,00	0,00	0,00	0,00
Total Operaciones Financieras			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Estados de Gastos			-8.347.231,10	-8.347.231,10	-8.347.231,10	0,00	0,00	0,00



ESTADOS DE GASTOS CONSOLIDADO

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	CONCEPTO					
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL	
1	Gastos de Personal	39.091.013,62						
10	Organos de gobierno y personal directivo	603,887,50						
100	Retribuciones basicas y otras remuneraciones		603,887,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	Contribuciones a planes y fondos de pensiones		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Personal eventual	690,839,81						
110	Retribuciones basicas y otras remuneraciones		690,839,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
117	Contribuciones a planes y fondos de pensiones		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Personal funcionario	14.406.172,09						
120	Retribuciones basicas		4,898,346,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
121	Retribuciones complementarias		9,474,276,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
127	Contribuciones a planes de pensiones		33,548,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
128	Otros complementos retributivos por actividad		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129	Otros complementos retributivos por jubilación		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Personal laboral	11.348.808,76						
130	Laboral fijo		7,485,870,23	0,00	0,00	138,326,64	3,629,493,94	
131	Laboral temporal		72,430,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
133	Laboral indefinido		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
137	Contribuciones a planes de pensiones		22,687,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Otros complementos retributivos personal en activo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139	Otros complementos retributivos por finalización vida laboral		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Incentivos al rendimiento	2.451.119,46						
150	Productividad		1,579,590,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
151	Gratificaciones		871,529,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Cuotas, prestaciones y gastos sociales	9.590.186,00						
160	Cuotas sociales		7,787,273,82	0,00	0,00	44,236,86	1,244,583,51	
161	Prestaciones sociales		116,835,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
162	Gastos sociales del personal		397,256,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Gastos corrientes en bienes y servicios	47.119.934,64						
20	Arrendamientos y canones	1,096,344,29						
202	Arrendamiento de edificios y otras construcciones		205,900,00	0,00	0,00	0,00	148,880,64	
203	Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje		56,462,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Arrendamiento de material de transporte		178,449,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Arrendamiento de mobiliario y enseres		82,069,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
206	Arrendamiento de equipos para procesos de información		115,905,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
208	Arrendamiento de equipos de comunicación		44,712,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
209	Cánones		263,963,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Reparaciones, mantenimiento y conservación	10,189,206,76						
210	Infraestructura y bienes naturales		6,729,149,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Edificios y otras construcciones		1,910,231,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje		80,275,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
214	Elementos de transporte		182,554,06	0,00	0,00	0,00	1,208,368,26	
215	Mobiliario		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
216	Equipamiento para procesos de informacion		70,627,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
219	Otro inmovilizado material		8,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	35,554,027,98						
220	Material de oficina		88,198,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221	Suministros		6,166,182,86	0,00	0,00	0,00	1,965,362,52	
222	Comunicaciones		709,755,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
223	Transportes		33,937,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Primas de seguros		127,175,50	0,00	0,00	0,00	48,810,76	
225	Tributos		3,075,00	0,00	0,00	0,00	5,000,00	
226	Gastos diversos		3,058,159,27	0,00	0,00	0,00	104,359,55	
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales		23,075,624,63	0,00	0,00	56,198,00	92,188,62	
23	Indemnizaciones por razón del servicio	258,725,61						
230	Dietas		16,652,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231	Locomoción		18,523,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
233	Otras indemnizaciones		223,549,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	Gastos de publicaciones	21,630,00						
240	Gastos de edición y distribución		21,630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Compras, suministros y otros gastos relacionados con la actividad	0,00						
270	Compras, suministros y otros gastos relacionados con la actividad		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ESTADOS DE GASTOS CONSOLIDADO

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	CONCEPTO						
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL		
3	Gastos financieros		1.346.340,87						
	31	De prestamos y otras operaciones financieras en euros		1.239.474,14					
	310	Intereses		1.239.474,14	0,00	0,00	0,00	0,00	
	311	Gastos de formalización, modificación y cancelación		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	319	Otros gastos financieros de prestamos y otras operaciones financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	35	Intereses de demora y otros gastos financieros		106.866,73					
	352	Intereses de demora		74.553,98	0,00	0,00	0,00	0,00	
	353	Operaciones de intercambio financiero		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	359	Otros gastos financieros		29.812,75	0,00	0,00	0,00	2.500,00	
4	Transferencias corrientes		6.502.520,86						
	44	A entes publicos y sociedades mercantiles Entidad local		0,00					
	449	Otras subvenciones a entes publicos y sociedades mercantiles Entidad local		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	45	A comunidades autonomas		117.541,49					
	450	A la Administración General de la Comunidad Autónoma		5.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	453	A sociedades mercantiles, entidades publicas empresariales y otros org		112.441,49	0,00	0,00	0,00	0,00	
	46	A entidades locales		2.169.027,92					
	462	A ayuntamientos y entidades de ellas dependientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	463	A mancomunidades		2.169.027,92	0,00	0,00	0,00	0,00	
	47	A empresas privadas		620.834,54					
	472	Bonifacio en precio de servicios		579.434,54	0,00	0,00	0,00	0,00	
	479	Otras subvenciones a empresas privadas		41.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	48	A familias e instituciones sin fines de lucro		3.593.116,91					
	480	Atenciones beneficas y asistenciales		1.275.341,63	0,00	0,00	0,00	0,00	
	481	Premios, becas de estudios e investigación		233.106,44	0,00	0,00	0,00	0,00	
	483	Subvenciones a grupos politicos municipales		169.597,85	0,00	0,00	0,00	0,00	
	484	Asignaciones a concejales no adscritos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	485	Subvenciones nominativas		417.218,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	489	Otras subvenciones		1.497.852,99	0,00	0,00	0,00	0,00	
	49	Al exterior		2.000,00					
	490	Cuotas y contribuciones a organismos internacionales		2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	491	Transferencias a agencias para programas de acción social		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5	Fondo de Contingencia y Otros imprevistos		608.357,06						
	50	Dotación al Fondo de Contingencia de Ejecución Presupuestaria		608.357,06					
	500	Fondo de Contingencia de Ejecución Presupuestaria		608.357,06	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total Operaciones Corrientes			94.668.167,05	94.668.167,05	85.959.857,75	0,00	0,00	238.761,50	8.469.547,80



ESTADOS DE GASTOS CONSOLIDADO

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	ENTIDAD LOCAL					ALCALA COMUNICACIÓN		ALCALA TERRITORIAL		VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA		AIRA GESTION AMBIENTAL	
6	Inversiones reales		27.043.282,99												
	60	Inversion nueva en infraestructuras y bienes destinados al uso general		5.108,101,72											
		600 Inversiones en terrenos				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		601 Mobiliario urbano				55.537,50		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general				5.052.564,22		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
	61	Inversion de reposicion en infraestructuras y bienes destinados al uso general		9.085,669,58											
		619 Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general				9.085.669,58		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
	62	Inversion nueva asociadas al funcionamiento operativo de los servicios		5.541.134,30											
		621 Terrenos y bienes inmuebles				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		622 Edificios y otras construcciones				2.802.309,57		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje				274.199,97		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		624 Elementos de transporte				905.000,00		0,00		0,00		0,00		498.378,00	0,00
		625 Mobiliario				143.558,07		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		626 Equipos para procesos de informacion				102.954,73		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		627 Proyectos complejos				427.240,50		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		629 Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo de los servicios				387.493,46		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
	63	Inversion de reposicion asociada al funcionamiento operativo de los servicios		3.333,089,20											
		632 Edificios y otras construcciones				3.207.789,21		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		633 Instalaciones y maquinarias				5.000,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		635 Reposición de mobiliario				18.150,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		639 Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento operativo de los servicios				102.149,99		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
	64	Gastos en inversiones de carácter inmaterial		193.508,98											
		640 Gastos en inversiones de carácter inmaterial				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		641 Gastos en aplicaciones informaticas				193.508,98		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
	65	Inversiones gestionadas para otros entes públicos.		0,00											
		650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos.				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
	68	Gastos en inversiones de bienes patrimoniales		3.781,779,21											
		681 Terrenos y bienes inmuebles				2.547.389,22		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		682 Edificios y otras construcciones				1.234.389,99		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
7	Transferencias de capital		198.723,14												
	72	A la Administración del Estado		0,00											
		721 A Organismos Autónomos y Agencias				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		723 A sociedades mercantiles estatales, entidades publicas empresariales y otras				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
	74	A entes publicos y sociedades mercantiles de la Entidad Local		0,43											
		743 Subvención de capital a sociedad AIRA GESTION AMBIENTAL				0,43		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		749 Aportaciones a sociedades mercantiles municipales				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
	75	A comunidades autonomas		24.873,00											
		751 A Organismos Autonomos y agencias de las Comunidades Autonomas				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		753 A sociedades mercantiles, entidades publicas empresariales y otros org				24.873,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
	76	A entidades locales		0,00											
		762 A ayuntamientos y entidades de ellas dependientes				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		763 A Mancomunidades				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
	77	A empresas privadas		0,00											
		779 Otras subvenciones a empresas privadas				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
	78	A familias e instituciones sin fines de lucro		173.849,71											
		785 Subvenciones nominativas				22.500,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
		789 Otras transferencias a familias e instituciones sin fines de lucro				151.349,71		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
	79	Al exterior		0,00											
		791 Ayudas a programas de cooperación al desarrollo				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
Total Operaciones de Capital			27.242.006,13	27.242.006,13	26.743.628,13	0,00	0,00	238.761,50	498.378,00						



ESTADOS DE GASTOS CONSOLIDADO

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	CONCEPTO					
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL	
8	Activos financieros		639.290,75					
	82	Concesión de préstamos al sector rpúblico		0,00				
	820	Préstamos a corto plazo						
	83	Concesion de prestamos fuera del sector publico		639,290,75				
	830	Préstamos a corto plazo						
	85	Adquisición de acciones y participaciones del sector público		0,00				
	850	Adquisición de acciones y participaciones del sector público						
	84	Constitución de depósitos y fianzas		0,00				
	840	Depósitos						
9	Pasivos financieros		6.763.960,75					
	91	Amortizacion de prestamos y de operaciones en euros		6.763,960,75				
	911	Amortización préstamo a L/P entes sector público			4.021,223,69	0,00	0,00	0,00
	913	Amortizacion de prestamos a largo plazo de entes de fuera del sector p			2.742,737,06	0,00	0,00	0,00
	97	Variación de capital circulante						
	974	Débitos por operaciones comerciales (sociedad en liquidación)			0,00	0,00	0,00	0,00
Total Operaciones Financieras			7.403.251,50	7.403.251,50	7.403.251,50	0,00	0,00	0,00
Total Estados de Gastos			129.313.424,68	129.313.424,68	120.106.737,38	0,00	0,00	238.761,50
							8.967.925,80	



ESTADOS DE INGRESOS

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO							
		ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA PUBLICA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL			
1	Impuestos directos	44.758.163,83							
	11 Impuestos sobre el capital	34.391.405,46							
	100 I.R.P.F.		1.880.854,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	112 I.B.I. de naturaleza rústica		2.043.685,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	113 I.B.I. de naturaleza urbana		18.870.023,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	114 I.B.I. de características Especiales		2.514.432,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	115 Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica		4.449.659,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	116 Impuesto incremento valor terrenos de naturaleza urbana		4.632.751,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	13 Impuesto sobre las actividades economicas	10.366.758,37							
	130 Impuesto sobre actividades economicas		10.366.758,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Impuestos indirectos	7.116.823,92							
	21 Sobre el Valor Añadido	1.898.058,07							
	210 Impuesto sobre el Valor Añadido		1.898.058,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	22 Impuesto sobre consumos específicos	408.651,25							
	220 Impuestos Especiales		408.651,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	29 Otros impuestos indirectos	4.810.114,60							
	290 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras		4.805.732,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	291 Impuesto sobre gastos suntuarios. (cotos de caza y pesca)		4.381,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Tasas, precios publicos y otros ingresos	20.661.581,14							
	30 Tasas por la prestacion de servicios publicos basicos	3.730.657,73							
	302 Servicio de recogida de basuras		3.530.306,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	309 Otras tasas por prestacion de servicios basicos		200.351,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	31 Tasas por la prestacion de servicios publicos de carácter social y preferente	0,00							
	311 Servicios asistenciales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	312 Servicios educativos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	313 Servicios deportivos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	319 Otras tasas por servicios de carácter preferente		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	32 Tasa por la realizacion de actividades de competencia local	2.981.646,07							
	321 Licencias urbanisticas		2.713.693,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	325 Tasa por expedicion de documentos		100.737,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	326 Tasa por retirada de vehiculos		77.124,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	329 Otras tasas por la realizacion de actividades de competencia local		90.090,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	33 Tasas por la utilizacion privativa o el aprovechamiento especial del dominio publico local	4.269.525,18							
	331 Tasa por entrada de vehiculos		428.069,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	332 Tasa por utilizacion privativa o aprovechamiento especial por empresas		3.505.808,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	334 Tasa por apertura de zanjas y remocion de aceras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	335 Tasa por ocupacion de la via publica con terrazas		115.839,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	338 Compensación de Telefonica de España S.A.		101.325,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	339 Otras tasas por utilizacion privativa del dominio publico		118.481,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	34 Precios públicos	937.812,40							
	341 Servicios asistenciales		98.922,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	342 Servicios educativos		152.019,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	343 Servicios deportivos		400.804,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	344 Entradas a museos, exposiciones o espectáculos		6.854,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	349 Otros precios públicos.		279.210,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	35 Contribuciones especiales	0,00							
	350 Para la ejecucion de obras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	36 Ventas	250.000,00							
	360 Cesion de energia planta solar fotovoltaica		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	361 Venta de publicaciones propias		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	362 Ingresos por venta de bienes y otras prestaciones de servicios		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00	0,00
	38 Reintegro de operaciones corrientes	431.575,17							
	389 Otros reintegros de operaciones corrientes.		431.575,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	39 Otros ingresos	8.060.364,59							
	391 Multas		1.142.213,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	392 Recargos del periodo ejecutivo y por declaracion extemporanea		1.142.348,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	393 Intereses de demora		266.592,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	396 Ingresos por actuaciones de urbanizacion		1.676.223,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	397 Aprovechamientos urbanisticos		3.455.985,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	399 Otros ingresos diversos		377.001,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ESTADOS DE INGRESOS

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO							
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA PUBLICA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL		
4	Transferencias corrientes		39.630.227,47						
40	De la administracion general de la entidad local			8.219.547,80					
400	Transferencias de financiación de la entidad local				0,00	0,00	0,00	8.219.547,80	
42	De la Administracion del Estado			20.157.369,92					
420	De la administracion general del estado				20.083.377,36	0,00	0,00	0,00	
421	De organismos autonomos y agencias estatales				73.992,56	0,00	0,00	0,00	
45	De comunidades autonomas			10.827.059,75					
450	de la administracion general de la comunidad autonoma				10.011.250,23	0,00	0,00	0,00	
451	de organismos autonomos y agencias de la Comunidad Autoónoma				815.809,52	0,00	0,00	0,00	
453	de sociedades mercantiles y entidades publicas empresariales				0,00	0,00	0,00	0,00	
46	De entidades locales			426.250,00					
461	De Diputaciones				16.750,00	0,00	0,00	0,00	
462	De Ayuntamientos				0,00	0,00	0,00	0,00	
467	De Consorcios				409.500,00	0,00	0,00	0,00	
47	De empresas privadas				0,00				
470	Patrocinios para fomento				0,00	0,00	0,00	0,00	
48	De familias e Instituciones sin fines de lucro				0,00				
480	De familias e Instituciones sin fines de lucro				0,00	0,00	0,00	0,00	
49	Del exterior			0,00					
490	Del fondo social europeo				0,00	0,00	0,00	0,00	
497	Otras transferencias de la Unión Europea				0,00	0,00	0,00	0,00	
5	Ingresos patrimoniales		2.258.912,58						
51	Intereses de anticipos y prestamos concedidos			9.805,82					
518	de familias e instituciones sin fin de lucro				9.805,82	0,00	0,00	0,00	
52	Intereses de depositos			1.419.791,12					
520	Intereses percibidos de entidades financieras				1.419.791,12	0,00	0,00	0,00	
521	Intereses percibidos de cajas de ahorros				0,00	0,00	0,00	0,00	
54	Rentas de bienes inmuebles			409.170,57					
541	Arrendamiento de fincas urbanas				409.170,57	0,00	0,00	0,00	
55	Productos de concesiones y aprovechamientos especiales			420.145,07					
550	De concesiones administrativas con contraprestación periódica				415.200,07	0,00	0,00	0,00	
551	De concesiones administrativas con contraprestacion no periódica				4.945,00	0,00	0,00	0,00	
Total Operaciones Corrientes			114.425.708,94	114.425.708,94	105.956.161,14	0,00	0,00	0,00	8.469.547,80



ESTADOS DE INGRESOS

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	CONCEPTO						
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA PUBLICA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL		
6	Enajenación de inversiones reales	0,00							
	60 De terrenos	0,00							
	600 Ingresos de la venta de solares sin edificar		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	603 Ingresos de la venta de patrimonio del suelo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	609 Ingresos de venta de terrenos sistemas generales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	61 De las demas inversiones reales	0,00							
	619 Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	Transferencias de capital	6.468.507,65							
	70 De la administración general de la entidad local	127.683,30							
	700 Aportación patrimonial de la entidad local		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	701 Subvenciones de la entidad local		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127.683,30	
	72 De la administración del estado	1.833.039,22							
	720 De la Administración General del Estado		1.833.039,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	75 De comunidades autónomas	34.610,39							
	750 de la administración general de la comunidad autónoma		34.610,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	751 De organismos autónomos y agencias de la comunidad autónoma		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	76 De entidades locales	18.756,35							
	761 De Diputaciones		18.756,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	77 De Empresas privadas	62.500,00							
	771 De Empresas privadas		62.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	79 Del Exterior	4.391.918,39							
	790 Del fondo social europeo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	791 Del fondo de desarrollo regional		4.021.223,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	792 Del fondo de cohesión		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	797 Otras transferencias de la Unión Europea.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	370.694,70	
Total Operaciones de Capital			6.468.507,65	6.468.507,65	5.970.129,65	0,00	0,00	0,00	498.378,00



ESTADOS DE INGRESOS

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO						
		ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA PUBLICA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL		
8	Activos financieros	866.439,19						
	82 Reintegro de prestamosconcedidos al sector público	0,00						
	820 Reintegro de prestamosconcedidos al sector público a corto plazo							
	83 Reintegro de prestamos de fuera del sector publico	627.677,69						
	830 Reintegro de prestamos de fuera del sector publico a corto plazo		614.095,39	0,00	0,00	0,00	0,00	
	831 Reintegro de prestamos de viviendas autoconstruidas		13.582,30	0,00	0,00	0,00	0,00	
	84 Devolución de depositos y fianzas constituidos	0,00						
	841 Devolución de fianzas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	87 Variación de capital circulante	238.761,50						
	870 Remanente de tesorería		0,00	0,00	0,00	238.761,50	0,00	
	871 Variación de capital circulante		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	872 Efectivo y otros activos líquidos equivalentes. (sociedad en liquidación)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	873 Créditos por operaciones comerciales (sociedad en liquidación)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9	Pasivos financieros	15.900.000,00						
	91 Prestamos recibidos en euros	15.900.000,00						
	910 Prestamos recibidos a corto plazo de entes del sector público		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	913 Prestamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sector público		15.900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total Operaciones financieras		16.766.439,19	16.766.439,19	16.527.677,69	0,00	0,00	238.761,50	0,00
Total Presupuesto		137.660.655,78	137.660.655,78	128.453.968,48	0,00	0,00	238.761,50	8.967.925,80



ELIMINACION DE OPERACIONES INTERNAS

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	CONCEPTO					
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA PUBLICA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL	
1	Impuestos directos	0,00						
11	Impuestos sobre el capital	0,00						
100	I.R.P.F.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
112	I.B.I. de naturaleza rústica		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
113	I.B.I. de naturaleza urbana		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
114	I.B.I. de características Especiales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
115	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
116	Impuesto incremento valor terrenos de naturaleza urbana		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Impuesto sobre las actividades economicas	0,00						
130	Impuesto sobre actividades economicas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Impuestos indirectos	0,00						
21	Sobre el Valor Añadido	0,00						
210	Impuesto sobre el Valor Añadido		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Impuesto sobre consumos específicos	0,00						
220	Impuestos Especiales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Otros impuestos indirectos	0,00						
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
291	Impuesto sobre gastos suntuarios, (cotos de caza y pesca)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Tasas, precios publicos y otros ingresos	0,00						
30	Tasas por la prestación de servicios publicos basicos	0,00						
302	Servicio de recogida de basuras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
309	Otras tasas por prestacion de servicios basicos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Tasas por la prestación de servicios publicos de carácter social y preferenti	0,00						
311	Servicios asistenciales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
312	Servicios educativos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Servicios deportivos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
319	Otras tasas por servicios de carácter preferente		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Tasa por la realización de actividades de competencia local	0,00						
321	Licencias urbanísticas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
325	Tasa por expedición de documentos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
326	Tasa por retirada de vehículos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
329	Otras tasas por la realización de actividades de competencia local		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio	0,00						
331	Tasa por entrada de vehículos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
334	Tasa por apertura de zanjas y remoción de aceras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
338	Compensación de Telefonica de España S.A.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio público		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Precios públicos	0,00						
341	Servicios asistenciales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Servicios educativos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Servicios deportivos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
344	Entradas a museos, exposiciones o espectáculos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
349	Otros precios públicos.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Contribuciones especiales	0,00						
350	Para la ejecución de obras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Ventas	0,00						
360	Cesión de energía planta solar fotovoltaica		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Venta de publicaciones propias		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
362	Ingresos por venta de bienes y otras prestaciones de servicios		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	Reintegro de operaciones corrientes	0,00						
389	Otros reintegros de operaciones corrientes.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39	Otros ingresos	0,00						
391	Multas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaracion extemporanea		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
393	Intereses de demora		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
396	Ingresos por actuaciones de urbanizacion		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
397	Aprovechamientos urbanisticos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
399	Otros ingresos diversos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ELIMINACION DE OPERACIONES INTERNAS

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	CONCEPTO						
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA PUBLICA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL		
4	Transferencias corrientes		-8.219.547,80						
40	De la administracion general de la entidad local		-8.219.547,80						
400	Transferencias de financiación de la entidad local			0,00	0,00	0,00	0,00	-8.219.547,80	
42	De la Administracion del Estado		0,00						
420	De la administracion general del estado			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
421	De organismos autonomos y agencias estatales			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
45	De comunidades autonomas		0,00						
450	de la administración general de la comunidad autonoma			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
451	de organismos autonomos y agencias de la Comunidad Autoónoma			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
453	de sociedades mercantiles y entidades publicas empresariales			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
46	De entidades locales		0,00						
461	De Diputaciones			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
462	De Ayuntamientos			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
467	De Consorcios			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
47	De empresas privadas		0,00						
470	Patrocinios para fomento			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
48	De familias e Instituciones sin fines de lucro		0,00						
480	De familias e Instituciones sin fines de lucro			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
49	Del exterior		0,00						
490	Del fondo social europeo			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
497	Otras transferencias de la Unión Europea			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5	Ingresos patrimoniales		0,00						
51	Intereses de anticipos y prestamos concedidos		0,00						
518	de familias e instituciones sin fin de lucro			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
52	Intereses de depositos		0,00						
520	Intereses percibidos de entidades financieras			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
521	Intereses percibidos de cajas de ahorros			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
54	Rentas de bienes inmuebles		0,00						
541	Arrendamiento de fincas urbanas			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
55	Productos de concesiones y aprovechamientos especiales		0,00						
550	De concesiones administrativas con contraprestación periódica			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
551	De concesiones administrativas con contraprestación no periódica			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total Operaciones Corrientes			-8.219.547,80	-8.219.547,80	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.219.547,80



ELIMINACION DE OPERACIONES INTERNAS

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	CONCEPTO						
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA PUBLICA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL		
6	Enajenacion de inversiones reales	0,00							
60	De terrenos	0,00							
600	Ingresos de la venta de solares sin edificar		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
603	Ingresos de la venta de patrimonio del suelo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
609	Ingresos de venta de terrenos sistemas generales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
61	De las demas inversiones reales	0,00							
619	Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	Transferencias de capital	-127.683,30							
70	De la administracion general de la entidad local	-127.683,30							
700	Aportación patrimonial de la entidad local		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
701	Subvenciones de la entidad local		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-127.683,30	
72	De la administracion del estado	0,00							
720	De la Administracion General del Estado		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
75	De comunidades autonomas	0,00							
750	De la administracion general de la comunidad autonoma		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
751	De organismos autonomos y agencias de la comunidad autonoma		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
76	De entidades locales	0,00							
761	De Diputaciones		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
77	De Empresas privadas	0,00							
771	De Empresas privadas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
79	Del Exterior	0,00							
790	Del fondo social europeo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
791	Del fondo de desarrollo regional		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
792	Del fondo de cohesion		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
797	Otras transferencias de la Unión Europea.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total Operaciones de Capital			-127.683,30	-127.683,30	0,00	0,00	0,00	0,00	-127.683,30



ELIMINACION DE OPERACIONES INTERNAS

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	CONCEPTO					
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA PUBLICA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL	
8	Activos financieros		0,00					
	82	Reintegro de prestamosconcedidos al sector público		0,00				
	820	Reintegro de prestamosconcedidos al sector público a corto plazo			0,00	0,00	0,00	0,00
	83	Reintegro de prestamos de fuera del sector publico		0,00				
	830	Reintegro de prestamos de fuera del sector publico a corto plazo			0,00	0,00	0,00	0,00
	831	Reintegro de prestamos de viviendas autoconstruidas			0,00	0,00	0,00	0,00
	84	Devolución de depositos y fianzas constituidos		0,00				
	841	Devolución de fianzas			0,00	0,00	0,00	0,00
	87	Variación de capital circulante		0,00				
	870	Remanente de tesorería			0,00	0,00	0,00	0,00
	871	Variación de capital circulante			0,00	0,00	0,00	0,00
	872	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes. (sociedad en liquidación)			0,00	0,00	0,00	0,00
	873	Créditos por operaciones comerciales (sociedad en liquidación)			0,00	0,00	0,00	0,00
9	Pasivos financieros		0,00					
	91	Prestamos recibidos en euros		0,00				
	910	Prestamos recibidos a corto plazo de entes del sector público			0,00	0,00	0,00	0,00
	913	Prestamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sector público			0,00	0,00	0,00	0,00
Total Operaciones financieras			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Presupuesto			-8.347.231,10	-8.347.231,10	0,00	0,00	0,00	-8.347.231,10



ESTADOS DE INGRESOS CONSOLIDADO

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	CONCEPTO					
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA PUBLICA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL	
1	Impuestos directos	44.758.163,83						
11	Impuestos sobre el capital	34.391.405,46						
100	I.R.P.F.		1.880.854,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
112	I.B.I. de naturaleza rústica		2.043.685,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
113	I.B.I. de naturaleza urbana		18.870.023,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
114	I.B.I. de características Especiales		2.514.432,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
115	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica		4.449.659,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
116	Impuesto incremento valor terrenos de naturaleza urbana		4.632.751,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Impuesto sobre las actividades económicas	10.366.758,37						
130	Impuesto sobre actividades económicas		10.366.758,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Impuestos indirectos	7.116.823,92						
21	Sobre el Valor Añadido	1.898.058,07						
210	Impuesto sobre el Valor Añadido		1.898.058,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Impuesto sobre consumos específicos	408.651,25						
220	Impuestos Especiales		408.651,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Otros impuestos indirectos	4.810.114,60						
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras		4.805.732,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
291	Impuesto sobre gastos suntuarios. (cotos de caza y pesca)		4.381,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos	20.661.581,14						
30	Tasas por la prestación de servicios públicos básicos	3.730.657,73						
302	Servicio de recogida de basuras		3.530.306,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
309	Otras tasas por prestación de servicios básicos		200.351,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter social y preferenti	0,00						
311	Servicios asistenciales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
312	Servicios educativos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Servicios deportivos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
319	Otras tasas por servicios de carácter preferente		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Tasa por la realización de actividades de competencia local	2.981.646,07						
321	Licencias urbanísticas		2.713.693,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
325	Tasa por expedición de documentos		100.737,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
326	Tasa por retirada de vehículos		77.124,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
329	Otras tasas por la realización de actividades de competencia local		90.090,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio	4.269.525,18						
331	Tasa por entrada de vehículos		428.069,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas		3.505.808,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
334	Tasa por apertura de zanjas y remoción de aceras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas		115.839,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
338	Compensación de Telefónica de España S.A.		101.325,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio público		118.481,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Precios públicos	937.812,40						
341	Servicios asistenciales		98.922,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Servicios educativos		152.019,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Servicios deportivos		400.804,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
344	Entradas a museos, exposiciones o espectáculos		6.854,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
349	Otros precios públicos,		279.210,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Contribuciones especiales	0,00						
350	Para la ejecución de obras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Ventas	250.000,00						
360	Cesión de energía planta solar fotovoltaica		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Venta de publicaciones propias		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
362	Ingresos por venta de bienes y otras prestaciones de servicios		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00
38	Reintegro de operaciones corrientes	431.575,17						
389	Otros reintegros de operaciones corrientes,		431.575,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39	Otros ingresos	8.060.364,59						
391	Multas		1.142.213,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea		1.142.348,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
393	Intereses de demora		266.592,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
396	Ingresos por actuaciones de urbanización		1.676.223,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
397	Aprovechamientos urbanísticos		3.455.985,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
399	Otros ingresos diversos		377.001,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ESTADOS DE INGRESOS CONSOLIDADO

CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO	CONCEPTO					
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA PUBLICA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL	
4	Transferencias corrientes	31.410.679,67	0,00					
40	De la administracion general de la entidad local		0,00					
400	Transferencias de financiación de la entidad local							
42	De la Administracion del Estado	20.157.369,92						
420	De la administracion general del estado		20.083.377,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
421	De organismos autonomos y agencias estatales		73.992,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	De comunidades autonomas	10.827.059,75						
450	de la administracion general de la comunidad autonoma		10.011.250,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
451	de organismos autonomos y agencias de la Comunidad Autoónoma		815.809,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
453	de sociedades mercantiles y entidades publicas empresariales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	De entidades locales	426.250,00						
461	De Diputaciones		16.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
462	De Ayuntamientos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
467	De Consorcios		409.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	De empresas privadas	0,00						
470	Patrocinios para fomento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	De familias e Instituciones sin fines de lucro	0,00						
480	De familias e Instituciones sin fines de lucro		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49	Del exterior	0,00						
490	Del fondo social europeo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
497	Otras transferencias de la Unión Europea		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Ingresos patrimoniales	2.258.912,58						
51	Intereses de anticipos y prestamos concedidos	9.805,82						
518	de familias e instituciones sin fin de lucro		9.805,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52	Intereses de depositos	1.419.791,12						
520	Intereses percibidos de entidades financieras		1.419.791,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
521	Intereses percibidos de cajas de ahorros		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	Rentas de bienes inmuebles	409.170,57						
541	Arrendamiento de fincas urbanas		409.170,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55	Productos de concesiones y aprovechamientos especiales	420.145,07						
550	De concesiones administrativas con contraprestación periódica		415.200,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
551	De concesiones administrativas con contraprestación no periódica		4.945,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Operaciones Corrientes		106.206.161,14	106.206.161,14	105.956.161,14	0,00	0,00	0,00	250.000,00



ESTADOS DE INGRESOS CONSOLIDADO

	CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO						
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA PUBLICA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL		
6	Enajenacion de inversiones reales	0,00							
60	De terrenos	0,00							
600	Ingresos de la venta de solares sin edificar		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
603	Ingresos de la venta de patrimonio del suelo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
609	Ingresos de venta de terrenos sistemas generales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
61	De las demas inversiones reales	0,00							
619	Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	Transferencias de capital	6.340.824,35							
70	De la administracion general de la entidad local	0,00							
700	Aportación patrimonial de la entidad local		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
701	Subvenciones de la entidad local		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
72	De la administracion del estado	1.833.039,22							
720	De la Administracion General del Estado		1.833.039,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
75	De comunidades autonomas	34.610,39							
750	d la administracion general de la comunidad autonoma		34.610,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
751	De organismos autonomos y agencias de la comunidad autonoma		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
76	De entidades locales	18.756,35							
761	De Diputaciones		18.756,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
77	De Empresas privadas	62.500,00							
771	De Empresas privadas		62.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
79	Del Exterior	4.391.918,39							
790	Del fondo social europeo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
791	Del fondo de desarrollo regional		4.021.223,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
792	Del fondo de cohesion		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
797	Otras transferencias de la Unión Europea.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	370.694,70	
Total Operaciones de Capital			6.340.824,35	6.340.824,35	5.970.129,65	0,00	0,00	0,00	370.694,70



ESTADOS DE INGRESOS CONSOLIDADO

	CAPITULO	ARTICULO	CONCEPTO						
			ENTIDAD LOCAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	VIVE EMPRESA PUBLICA DE LA VIVIENDA	AIRA GESTION AMBIENTAL		
8	Activos financieros		866.439,19						
	82	Reintegro de prestamosconcedidos al sector público		0,00					
	820	Reintegro de prestamosconcedidos al sector público a corto plazo			0,00	0,00	0,00	0,00	
	83	Reintegro de prestamos de fuera del sector publico		627,677,69					
	830	Reintegro de prestamos de fuera del sector publico a corto plazo			614,095,39	0,00	0,00	0,00	
	831	Reintegro de prestamos de viviendas autoconstruidas			13,582,30	0,00	0,00	0,00	
	84	Devolución de depositos y fianzas constituidos		0,00					
	841	Devolución de fianzas			0,00	0,00	0,00	0,00	
	87	Variación de capital circulante		238,761,50					
	870	Remanente de tesorería			0,00	0,00	238,761,50	0,00	
	871	Variación de capital circulante			0,00	0,00	0,00	0,00	
	872	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes, (sociedad en liquidación)			0,00	0,00	0,00	0,00	
	873	Créditos por operaciones comerciales (sociedad en liquidación)			0,00	0,00	0,00	0,00	
9	Pasivos financieros		15.900.000,00						
	91	Prestamos recibidos en euros		15,900,000,00					
	910	Prestamos recibidos a corto plazo de entes del sector público			0,00	0,00	0,00	0,00	
	913	Prestamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sector público			15,900,000,00	0,00	0,00	0,00	
Total Operaciones financieras			16,766,439,19	16,766,439,19	16,527,677,69	0,00	0,00	238,761,50	0,00
Total Presupuesto			129,313,424,68	129,313,424,68	128,453,968,48	0,00	0,00	238,761,50	620,694,70

